
 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

  RESOLUCIÓN N° 0102-CU-ULCB–2025 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

 
Lima, noviembre 13 de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 
La Resolución Nº 025-CU-ULCB-2025 que aprueba el Reglamento Docente de la Universidad Le Cordon Bleu. 
 
El Cronograma de actividades para el proceso de evaluación de los docentes propuesto por la Comisión 
Evaluadora de Docentes, estando a lo aprobado en sesión ordinaria realizada el 12 de noviembre del 2025, el 
Consejo Universitario; 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: Aprobar el Número de Plazas y el Cronograma de Actividades del: 

 
PROCESO DE ORDINARIZACIÓN DOCENTE 2026 

PLAZAS 
Facultad Categoría Docente de la 

Plaza 
N° de plazas 

Administración y Negocios Asociado Tiempo Parcial 1 

Ciencias de los Alimentos Asociado Tiempo Parcial 1 

 
CRONOGRAMA 
05 de junio de 2026 Convocatoria a concurso de docentes con fines de Ordinarización: Inicio 

de entrega de expedientes, vía correo electrónico de la Sra. Iris Quispe 
(iris.quispe@ulcb.edu.pe) 

13 de junio de 2026 Último día de recepción de expedientes 

16 de junio de 2026 Evaluación de expedientes 

23 de junio de 2026 Clase Magistral y Entrevista a los candidatos 

24 de junio de 2026 Consolidación y aprobación de resultados por la comisión. 

 
SEGUNDO: Aprobar el Cronograma de Actividades del: 

 
PROCESO DE RATIFICACIÓN Y RENOVACIÓN DE CONTRATO DOCENTE PARA EL 

AÑO 2027 
 
CRONOGRAMA 
30 de octubre de 2026 Convocatoria para ingreso de expediente: Inicio de entrega de 

expedientes, vía correo electrónico de la Sra. Iris Quispe 
(iris.quispe@ulcb.edu.pe) 

21 de noviembre de 2026 Último día de recepción de expedientes 

24 al 26 de noviembre de 2026 Evaluación de expedientes 

01 de diciembre de 2026 Consolidación y aprobación de resultados por la comisión. 

 

mailto:informes@ulcb.edu.pe


 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

  RESOLUCIÓN N° 0102-CU-ULCB–2025 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

TERCERO: Aprobar el Número de Plazas y el Cronograma de Actividades del: 

 
PROCESO DE PROMOCIÓN DOCENTE 2027 

PLAZAS 
Facultad Categoría Docente de la Plaza N° de plazas 

Administración y Negocios Principal Tiempo Parcial 
Asociado Tiempo Parcial 

1 
1 

Ciencias de los Alimentos Principal Tiempo Parcial 1 

 
CRONOGRAMA 
12 de octubre de 2026 Convocatoria a concurso de docentes con fines de promoción: 

Inicio de entrega de expedientes, vía correo electrónico de la 
Sra. Iris Quispe (iris.quispe@ulcb.edu.pe) 

02 de noviembre de 2026 Último día de recepción de expedientes 

09 al 12 de noviembre del 2026 Evaluación de expedientes y clase magistral y entrevistas a los 
candidatos 

18 de noviembre del 2026 Consolidación y aprobación de resultados por la comisión. 

 
CUARTO: Aprobar el Número de Plazas y el Cronograma de Actividades del: 

 
PROCESO DE INGRESO DOCENTE 2027 

PLAZAS 
Facultad Categoría Docente de la Plaza N° de plazas 

Administración y Negocios Contratado Tiempo Parcial 8 

Ciencias de los Alimentos Contratado Tiempo Parcial 2 

TOTAL 10 

 
CRONOGRAMA 
16 de noviembre de 2026 Convocatoria para ingreso a la docencia: Inicio de entrega de 

expedientes, vía correo electrónico de la Sra. Iris Quispe 
(iris.quispe@ulcb.edu.pe) 

28 de noviembre de 2026 Último día de recepción de expedientes 

03 de diciembre de 2026 Evaluación de expedientes 

10 de diciembre de 2026 Clase Magistral y Entrevista a los candidatos 

11 de diciembre de 2026 Consolidación y aprobación de resultados por la comisión. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
AUGUSTO ENRIQUE DALMAU GARCÍA BEDOYA 

Rector 
Meri Consuelo Trigoso Guadalupe 

      Secretaria General 

 

mailto:informes@ulcb.edu.pe

